sacerdotum. Propriis namque auribus illos
audivi dicentes: « Si corpus ejus invenerimus,
igni trademus, quia ex ea prodidit seduc-
tor ille. »

Cum audisset Ioannes illam dicentem :
« E corpore exeo, » super genua cadens, flevit,
dicens : « O Domine, quinam sumus nos,
quod tribulationes istas ostendisti nobis? Non-
dum enim priorum oblii eramus, et ecce
sustinemus aliam tribulationem. Ut quid ego
e corpore non abeo, ut opituleris mihi, o
Maria? »

Audiens autem Maria Ioannem haec dicen-
tem et plangentem, rogavit circumstantes ut
tacerent; erant enim et ipsi lugentes. Et Ioan-
nen compescuit, dicens: « Fili, patienter feras
mecum, cessans a fletu tuo. » Tunc surgens
Ioannes siccavit lacrymas. Et dicit ei Maria:
« Exi mecum, et roga multitudinem, ut psal-
mos canant, donec tibi loquar. » His vero
psallentibus, introduxit Ioannem in suum con-
clave, et ostendit illi mundum suum funebrem
omnemque sui tabernaculi apparatum, dicens:
« Fili Ioannes, scis me nihil habere super
terram, nisi meum funebrem mundum tantum
et duas tunicas. Sunt ergo hic duae viduae;
postquam e corpore abiero, da unicuique
unam. » Et post haec, abduxit illum, ubi erat
palma, quam dederat ei angelus, et dicit illi:
« Fili Ioannes, accipe hanc palman, ut eam
gestes ante lecticam meam; sic enim mihi dic-
tum est. » Tunc dicit ei [Ioannes]: « Eam
sumere non possum sine coapostolis meis,
donec hic non adsunt, ne forte, cum advene-
rint, müssitatio accidat inter nos et querimo-

1. Cl τῶν ὡτῶν μου. — 2. B² ἀν. — 3. C τὸ σῶμα αὐτῆς. — 4. Sic B¹. Alii om. αὐτὸν, vel illud ponunt
post παραδώσομεν. — 5. P² παραδίδομεν. — 6. B² ἐγεννήθη. C προσῆλθεν. — 7. M om. ἑκεῖνος. — 8. B²
αὐτῆς; om. — 9. B¹ et P² add. αὐτῆς. V add. αὐτοῦ. — 10. P² ταῦτα τὰς θλίψεις. — 11. B² ἐπιλαύνομεθα.
— 12. Cl ἀλλων. M τῶν ἀλλων ἀπάντων. — 13. B¹ καὶ ἵνα. V ἵνα. — 14. Η ὑπομεινάμεν. — 15. P¹ et C οὐκ
ἔξεργόμην. — 16. P¹ ἵνα σοι ἐπ' ἐμὲ ἐπισκέψῃσας. C ἵνα σὺ ἐπ' ἐμοὶ ἐπισκέψῃ με. — 17. B² ὁ
Κυρία. — 18. V ταῦτα hic ponit. — 19. P¹ ταῦτα λέγοντος. — 20. P¹ et C τοῖς παρεστῶσιν. V τῶν
περιεστῶτων ὄγλων. B¹ sic legit: ἀκούσασα δὲ Ἰωάννου βοῶντος, ἐδεήθη τοῦ παρεθόντος ὄγλου. — 21. V ἐτ¹,
ἐμοί. — 22. Sic P¹ et C. Alii ἐν τῷ κλαυθμῷ σου. P² add. διάγον. — 23. B¹, B², et C εἰσελθε. — 24. V μετ
ἐμοῦ om. — 25. B¹ om. καὶ. — 26. V καὶ εἰπὲ τῷ ὄγλῳ. — 27. M εἰσῆγαγεν. — 28. Cl om. τὴν κηδείαν αὐτῆς
καὶ πᾶσαν. — 29. B² αὐτῆς om. — 30. Cl καὶ λέγει αὐτῷ. — 31. M γίνωσκε. — 32. B¹ οὖν add. C καὶ διταν.
Cl διταν δὲ. — 33. P² μετὰ ταῦτα. B¹ B², Cl μετὰ δὲ ταῦτα. — 34. B¹ τὸ δοθὲν ὑπὸ τοῦ ἄγγελου βραχεῖον, καὶ
εἰπεν αὐτῷ. P² et V addunt ἵνα λαβεῖσιν οἱ ἀπόστολοι. — 35. P¹ et C om. τοῦτο. — 36. V τοῦτο. — 37. P¹
et C τὸ βραχεῖον, loco αὐτῷ. — 38. P¹ ἐνθάδε. B¹ om. μὴ ὄντων αὐτῶν ἐνταῦθα. — 39. Cl καὶ add.

nia; est namque maior me inter eos, qui super nos constitutus est. Sed si convenerimus beneplacitum fiet. »

7. Et exeuntibus illis de conclave, tonitrus factus est magnus, ita ut turbati fuerint qui in loco erant. Et post sonum tonitrus, in nubibus demissi sunt apostoli ad fores Mariae, numero undecim, unusquisque super nebulam sedens, primus Petrus, secundus Paulus, elatus et ipse a nube et inter apostolos connumeratus; initium enim fidei in Christo habebat. Post illos, et ceteri apostoli in nubibus ad fores Mariae congregati sunt. Et salutaverunt inter se, seipso considerantes et mirantes quomodo convenissent in unum. Et dixit Petrus: « Fratres, oremus ad Deum, qui congregavit nos, vel maxime quia frater Paulus nobiscum est. » Hunc sermonem cum Petrus dixisset, in oratione steterunt, et elevaverunt unam vocem, dicentes: « Oremus, ut notum nobis fiat quamobrem Deus nos congregaverit. » Tunc unusquisque alteri honorem detulit, ut oraret.

Dicit ergo Paulo Petrus: « Frater mi, Paule, surgens, ora ante me, quia gaudio inenarrabili exsultavi, quod ad fidem Christi accessisti. Et dixit ei Paulus: « Indulgeas mihi, Pater Petre, quia neophytus sum, nec dignus qui vestigia premam pedum vestrorum. Et quomodo ante te orabo? Tu namque es columna luminis, et circumstantes fratres omnes sunt me praestantiores. Tu ergo, Pater, precare pro me et omnibus, ut gratia Domini maneat nobiscum. »

1. B¹ et C ἡμῖν ἔσται. P² et V ἐν ἡμῖν ἔσται. Cl et M ἐν ἑμοὶ ἔσται. — 2. Μ κατασχεθεὶς ἐφ' ἡμῶν. — 3. Β ἐὰν συνέλθωσιν κάκεῖνοι. Cl πάντες add. — 4. Μ τῷ. Alii τοῦ. — 5. Π¹ αὐτὸν καὶ τὴν Μαρίαν. C αὐτὸν. — 6. B¹ ὀπτή ὥπιος. — 7. V σελευθῆναι. — 8. V καὶ μετὰ τὴν βροντὴν. — 9. B¹ ἡλιόν. B² εἰσῆλιθον. — 10. P² ἐπὶ νεφέλαις. V ἐν νεφέλαις om. — 11. Post οἱ ἀπόστολοι, Π¹ statim habet πρὸς τὴν θύραν Μαρίας, καὶ ἡσπάσαντο ἀλλήλους. Caetera omittit. — 12. B¹ et B² πρὸς τὴν θύραν. — 13. B² πρᾶτον. — 14. B² δεύτερον. — 15. Cl καθημένος. — 16. V καὶ αὐτὸς om. — 17. C μετὰ τούτους. — 18. B¹ et M οἱ λοιποὶ. Cl ἡλίθον καὶ οἱ λοιποὶ ἀπόστολοι. — 19. B¹, B², Cl om. ἐν νεφέλαις. — 20. Cl ἐσυγχθησαν. — 21. V εἰς om. — 22. Π¹ et C συνήγησαν. — 23. Cl θαυμαζόντων δὲ αὐτῶν add. — 24. P², V εὔχασθε. — 25. B¹ τῷ Θεῷ. Π¹ et C τῷ Θεῷ τῷ συναθροίσαντι ἡμᾶς. — 26. V om. καὶ. — 27. Cl διὰ τὸν ἀδελφὸν ἡμῶν Παῦλον ὅντα μεθ' ἡμῶν. — 28. Sic B¹ et B². P¹, C, P² = εἰπόντος λόγον ἐν τῇ προσευχῇ. V = εἰπόντος τὴν προσευχὴν. — 29. P² προσευχέθα. — 30. B¹ et B² ἡμῖν om. — 31. V add. ἐνταῦθα. — 32. V τῷ ἑτέρῳ. — 33. V τὴν τιμὴν. — 34. V et M ἵνα προσεύξωνται. — 35. V οὖν om. — 36. Π¹, C, P² ἀνάστα. — 37. P², V et M εὗξαι. — 38. V διὸ. — 39. Π¹ et C αὐτῷ om. — 40. V καὶ add. — 41. Π¹ καὶ προσεύξουσι. Cl ἵνα προσεύξωμαι. — 42. C πρὸς σοῦ. — 43. P², V δὲ add. — 44. P² περιεστήκότες. C, V et M περιεστῶτες Π¹ παρεστῶτες om. — 45. B¹ Πέτρος add. — 46. Sic Π¹ et C. Alii ὑπὲρ ἡμῶν πάντων. — 47. B¹ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ add. — 48. P² μένῃ.